6

[image: image1.jpg]

Совет

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

РЕШЕНИЕ
от 25.10.2023                                                                                                     № 55/2
станица Полтавская

Об утверждении Перечня платных услуг и цен на платные услуги, предоставляемые муниципальным казенным учреждением культуры

«Полтавский культурный центр»
Полтавского сельского поселения Красноармейского района

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября           2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Краснодарского края от 3 ноября 2000 года № 325-КЗ «О культуре», уставом Полтавского сельского поселения Красноармейского района, Совет Полтавского сельского поселения Красноармейского района РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень платных услуг и цены на платные услуги, предоставляемые муниципальным казенным учреждением культуры «Полтавский культурный центр» Полтавского сельского поселения Красноармейского района (приложение).
2. Общему отделу администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района (Соколовская М.А.) обеспечить обнародование в установленном порядке и размещение настоящего решения на официальном сайте администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель

Совета Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                    Н. Б. Минаева

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

                                                   В. А. Побожий

	 ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
решением Совета

Полтавского сельского поселения Красноармейского района

от 25.10.2023г. № 55/2

Перечень платных услуг и цены на платные услуги,
предоставляемые муниципальным казенным учреждением культуры

«Полтавский культурный центр»
Полтавского сельского поселения Красноармейского района

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)
	Цена (руб.)

	Дети дошкольного возраста

 с 4 до 7 лет, школьного возраста, лица, обучающиеся  по основным профессиональным образовательным программам, пенсионеры, участники ликвидации последствий радиационных аварий, инвалиды I, II групп, солдаты срочной службы, многодетные семьи
	Герои Советского Союза, Герои РФ, полные кавалеры ордена Славы, участники, ветераны и инвалиды ВОВ, боевых действий, лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда», дети-инвалиды, дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, находящиеся в детских домах, школах-интернатах, дети до 4-х лет
	Остальные посетители

	1.
	Спектакль образцового поэтического театра «Мельпомена»
	20
	Бесплатно
	41

	2.
	Патриотические часы и уроки мужества
	20
	Бесплатно
	41

	3
	Тематические дискотеки
	20
	Бесплатно
	38

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

                                                   В. А. Побожий

	Приложение

к Перечню платных услуг и цен на платные услуги, предоставляемые муниципальным казенным учреждением культуры «Полтавский культурный центр» Полтавского сельского поселения Красноармейского района

Расчет цен на платные услуги,
оказываемые муниципальным казенным учреждением культуры
«Полтавский культурный центр»
Полтавского сельского поселения Красноармейского района
1. Расчет коэффициента косвенных расходов (Ккр) входной платы за посещение  спектакля образцового поэтического театра «Мельпомена» в МКУК «Полтавский культурный центр»
Коэффициент косвенных расходов (Ккр) определим исходя из фактических данных предшествующего периода (год) как соотношение суммы косвенных расходов (Сумма Рк) к сумме прямых расходов (Сумма Рпр): Ккр = Сумма Ркосвi/Сумма Рпрi
Данные для расчета коэффициента косвенных расходов (Ккр) приведены в таблице 1:

Таблица 1

	Наименование
	Сумма всего

(руб.)
	Прямые расходы (руб.)
	Косвенные расходы (руб.)

	Заработная плата основного персонала, связанного с выполнением платной услуги (Руководитель любительского объединения, Артист- вокалист, Артист-вокалист, звукооператор, костюмер, энергетик)
	1 779 608,74
	1 779 608,74
	-

	Начисления на заработную плату (30,2%)
	537 441
	537 441
	-

	Коммунальные услуги, в том числе:
	1416741,46
	-
	1416741,46

	 Теплоснабжение
	385761,08
	-
	385761,08

	Электричество
	190859,18
	-
	190859,18

	Водоснабжение
	5116,36
	-
	5116,36

	Уборка помещений
	835004,84
	-
	835004,84

Используя данные таблицы 1, рассчитаем коэффициент косвенных расходов (Ккр):

Ккр = 141674146:2317049,00 = 0,61
1.1 Расчет цены билета
А. Прямые расходы (Рпр):

- Заработная плата основного персонала, связанного с выполнением платной услуги (Руководитель любительского объединения, Артист-вокалист, Артист-вокалист, звукооператор, костюмер, энергетик) составляет в день:

98577/21 (рабочий день) = 4694,17:8=586,77
- Начисления на заработную плату (Носн) составляют 30,2%:

586,77*30,2%=177,2
- Итого прямые расходы (Рпр): 586,77+177,2=763,97
Б. Косвенные расходы (Ркосв) (при Ккр=1,37): 763,97*0,61=466,02
В. Цена билета за посещение спектакля  в МКУК «Полтавский культурный центр» (с учетом 30 человек): (763,97+466,02) /30 = 41 рубль
2. Расчет коэффициента косвенных расходов (Ккр) входной платы за посещение  «Патриотических часов и уроков мужества» в МКУК «Полтавский культурный центр»
Коэффициент косвенных расходов (Ккр) определим исходя из фактических данных предшествующего периода (год) как соотношение суммы косвенных расходов (Сумма Рк) к сумме прямых расходов (Сумма Рпр):

Ккр = Сумма Ркосвi/Сумма Рпрi
Данные для расчета коэффициента косвенных расходов (Ккр) приведены в таблице 2:
Таблица 2

	Наименование
	Сумма всего (руб.)
	Прямые расходы (руб.)
	Косвенные расходы (руб.)

	Заработная плата основного персонала, связанного с выполнением платной услуги (Руководитель любительского объединения, Артист- вокалист, Артист-вокалист, Артист-вокалист, Звукооператор)
	2240491,23
	1712746,11
	-

	Начисления на заработную плату (30,2%)
	676628,35
	517249,33
	-

	Коммунальные услуги, в том числе:
	1416741,46
	-
	1416741,46

	-Теплоснабжение
	385761,08
	-
	385761,08

	-Электричество
	190859,18
	-
	190859,18

	-Водоснабжение
	5116,36
	-
	5116,36

	-Уборка помещений
	835004,84
	-
	835004,84

	Заправка картриджей
	25 000,00
	-
	25 000,00

	Закупка канцелярских товаров
	20 138,00
	-
	20 138,00

	Закупка бутилированной воды
	11 000,00
	-
	11 000,00

	Закупка хоз. товаров
	12 755,00
	-
	12 755,00

Используя данные таблицы 2, рассчитаем коэффициент косвенных расходов (Ккр):

Ккр = 1485634,46:2917119,58=0,5
2.1 Расчет цены билета
А. Прямые расходы (Рпр):

- Заработная плата основного персонала, связанного с выполнением платной услуги (Руководитель любительского объединения, Артист- вокалист, Артист-вокалист, Артист-вокалист, Звукооператор): 82335,5:21 рабочий день:8 часов = 490,09 рублей.
- Начисления на заработную плату (Носн) составляют 30,2%:

490,09*30,2%=148,01
- Итого прямые расходы (Рпр): 490,09+148,01=638,1
Б. Косвенные расходы (Ркосв) (при Ккр=1,06): 638,1*0,5=319,05 рублей
В. Цена билета (с учетом 23 человек): (638,1+319,05):23 человек=41,62 рубля
3. Расчет коэффициента косвенных расходов (Ккр) входной платы за посещение  «Тематических дискотек в МКУК «Полтавский культурный центр»
Коэффициент косвенных расходов (Ккр) определим исходя из фактических данных предшествующего периода (год) как соотношение суммы косвенных расходов (Сумма Рк) к сумме прямых расходов (Сумма Рпр):

Ккр = Сумма Ркосвi/Сумма Рпрi
Данные для расчета коэффициента косвенных расходов (Ккр) приведены в таблице 3:

Таблица 3
	Наименование
	Сумма всего (руб.)
	Прямые расходы (руб.)
	Косвенные расходы (руб.)

	Заработная плата основного персонала, связанного с выполнением платной услуги (Руководитель любительского объединения, Артист- вокалист, Артист-вокалист, Артист-вокалист, Звукооператор)
	2240491,23
	1712746,11
	-

	Начисления на заработную плату (30,2%)
	676628,35
	517249,33
	-

	Коммунальные услуги, в том числе:
	1416741,46
	-
	1416741,46

	-Газ
	385761,08
	-
	385761,08

	-Электричество
	190859,18
	-
	190859,18

	-Водоснабжение
	5116,36
	-
	5116,36

	-Уборка помещений
	835004,84
	-
	835004,84

	Заправка картриджей
	25 000,00
	-
	25 000,00

	Закупка канцелярских товаров
	20 138,00
	-
	20 138,00

	Закупка бутылированной воды
	11 000,00
	-
	11 000,00

	Закупка хоз. товаров
	12 755,00
	-
	12 755,00

Используя данные таблицы 3, рассчитаем коэффициент косвенных расходов (Ккр):

Ккр = 1485634,46:2917119,58=0,5
3.1 Расчет цены экскурсионного обслуживания посетителей

А. Прямые расходы (Рпр):

- Заработная плата основного персонала, связанного с выполнением платной услуги (Руководитель любительского объединения, Артист- вокалист, Артист-вокалист, Артист-вокалист, Звукооператор): (82 335,5:21 рабочий день:8 часов)*2 часа = 980,18 рублей.
- Начисления на заработную плату (Носн) составляют 30,2%:

980,18*30,2%=296,01
- Итого прямые расходы (Рпр): 980,18+296,01=1276,19
Б. Косвенные расходы (Ркосв) (при Ккр=1,06): 1276,19*0,5=638,1 рублей
В. Цена билета (с учетом 50 человек): (1276,19+638,1):50 человек=38,29 рублей
Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

                                                   В. А. Побожий